
Realizacja modułu II 

 

Wykonane zadania: 

1. Uczniowie w ciągu kilku dni przeczytali w domu książkę Czesława 
Centkiewicza pt.: ,,Zaczarowana zagroda". Następnie z pomocą 
nauczyciela stworzyli w Lekturniku opis bibliograficzny książki, określili 
i narysowali głównych bohaterów i ich cechy charakterystyczne. Wybrali 
również swoją ulubioną przygodę z lektury, którą zilustrowali, a potem 
opisali. Na zakończenie pracy z tekstem wybranej książki uczniowie 
dokonali samooceny. 

2. Uczniowie klasy IIIB w następnej kolejności przygotowali 
niekonwencjonalny pokaz mody pod hasłem: ,,Zimowe Eko Kreacja”. 
Dzieci zaprezentowały stroje wykonane wraz z rodzicami z różnorodnych 
materiałów przeznaczonych do recyklingu. Wykorzystano m.in. kartony, 
worki, opakowania po słodyczach, butelki plastikowe czy folię 
spożywczą. Dzięki nim powstały kartonowe i foliowe buty, garnitury 
i suknie wieczorowe z worka, korale z nakrętek, bluzy z paczek 
po chipsach, itp. Ciekawym dodatkiem były również nakrycia głowy 
i biżuteria. Stroje były wyjątkowe, a pomysłowość i ich wykonanie 
przeszły najśmielsze oczekiwania wychowawczyni. Uczniowie natomiast 
w roli modeli sprawdzili się doskonale. Udowodnili, że można stworzyć 
kreacje z surowców wtórnych. Jak widać wspaniali z nich kreatorzy mody 
ekologicznej. Celem pokazu było kształtowanie postaw ekologicznych, 
podnoszenie świadomości dzieci na temat segregacji odpadów 
i powtórnego ich wykorzystania, a także rozwijanie kreatywności 
i aktywności twórczej. Była to także świetna zabawa. 

3. Uczniowie wraz z nauczycielem poświęcili sporo czasu na poznanie bliżej 
pingwinów Adeli. Zgłębiali ich cechy wyglądu, charakterystykę 
zachowania, miejsce występowania oraz różne ciekawostki dotyczące ich 
życia. Porównywali ten gatunek z innymi, m.in.: z pingwinem Cesarskim. 
Podczas realizacji modułu nie zabrakło również prac plastycznych 
i technicznych Uczniowie na początku w grupach wykonali kartonowe 
makiety Antarktydy, czyli miejsce życia pingwinów, następnie tworzyli 
postać pingwina osadzoną na rolce od papieru. Prace wytwórcze dzieci 
stworzyły przepiękną wystawkę w klasie szkolnej, którą mogli podziwiać 
inni uczniowie. 

4. Uczniowie wspólnie z nauczycielem przeczytali opowiadanie ,,Mała 
chmurka w krainie śniegu", a następnie omówili jego treść, odpowiadając 
na kilka pytań z nim związanych. Następnie obejrzeli filmy edukacyjne 
„Efekt cieplarniany”, „Potężne lodowce pękają przed kamerą” 



oraz „Segregujmy odpady, to się opłaca nam wszystkim” i wzięli udział 
w dyskusji (burzy mózgów) dotyczącej efektu cieplarnianego 
oraz recyklingu. Wykonali również w grupach plakaty o tematyce 
ekologicznej dotyczącej poruszanego tematu, noszące tytuł: ,,Uratujmy 
zimę", które zostały wywieszone na korytarzu przed klasą. 

 


